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Context
Op 16 januari stelde dhr. De Ridder van de fractie PvdA vragen met betrekking tot de opvangschepen voor vluchtelingen in Haarlem en hun aansluiting op het gemeentelijk rioolsysteem. Hieronder volgt eerst de inleiding van dhr. De Ridder, vervolgens de vragen en de antwoorden:

‘Vanuit burgers in Haarlem hebben we signalen ontvangen dat de opvangschepen voor vluchtelingen die in Haarlem-Noord in het Spaarne liggen niet zijn aangesloten op het riool. In het verleden kwam er soms een tankwagen langs om vuil water uit één van de schepen te pompen en mee te nemen. Dat gebeurt niet meer. Vuil water wordt overboord gepompt.

Wij zijn als PvdA-fractie blij dat de gemeente Haarlem zijn verantwoordelijkheid neemt en mogelijkheden heeft gecreëerd voor opvang. We kunnen ons voorstellen dat dit soort opvang nog wel een langere periode nodig zal zijn. Dat maakt de vraag hoe het zit met de aansluiting op het riool relevant.

Als wij goed zijn geïnformeerd is er niet alleen een verplichting dat (woon)boten ook worden aangesloten op het riool, maar is het sinds kort ook de bedoeling dat er streng op wordt gehandhaafd.’
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Vraag 1
Kent u de situatie in Haarlem met opvangschepen voor vluchtelingen?

Antwoord 1
Ja, situatie is bij ons bekend.

Vraag 2
Is er met de gemeente Haarlem overleg geweest over aansluiting van die schepen op het riool?

Antwoord 2
Ja, bij navraag heeft de gemeente aangegeven dat wordt gewerkt aan een aansluiting op de riolering en dat tot die tijd het afvalwater per as (tankwagen) wordt afgevoerd.

Vraag 3
Bent u van mening dat er door Rijnland moet worden gehandhaafd als de schepen niet zijn aangesloten op het riool?

Antwoord 3
Handhaving is aan de orde wanneer er een lozing op het oppervlaktewater wordt geconstateerd. Een lozing is hier niet aan de orde. Uit controles door Handhaving is gebleken dat 2 a 3 keer per week het afvalwater van de schepen met tankauto’s wordt afgevoerd naar Rotterdam.


Vraag 4
Wat is volgens u de stand van zaken op dit moment?

Antwoord 4
Er is geen sprake van lozing op oppervlaktewater en dus geen aanleiding om te handhaven.
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